
Handledning till Miljömålsenkäten 2025  

 

Instruktioner  
Det bör finnas en person på varje kommun som har det övergripande ansvaret för enkäten och 
som ansvarar för att enkäten skickas in när den är besvarad. Eftersom enkäten omfattar flera 
olika ämnesområden är det lämpligt att personer från flera förvaltningar hjälps åt med att 
besvara den. Detta är möjligt genom att den person som har huvudansvaret för enkäten 
vidarebefordrar mejlet med länk för den aktuella enkäten till den/de personer som ska besvara 
enkäten.  

Klicka på länken i mejlet för att komma till enkäten. Fyll i län, kommun och kontaktuppgifter. 
Dessa uppgifter måste fyllas i för att det ska gå att komma vidare i enkäten.  

Enkätens uppbyggnad  
Enkäten är indelad i flera delar och du kan välja vilken del du vill börja besvara i rullisten uppe till 
höger på startsidan.  

 

 

Du kan alltid komma tillbaka till startsidan genom att välja ”startsida” i rullisten. Bläddra genom 
att trycka på knapparna ”nästa” eller ”föregående” längst ner till höger på sidan. Du kan även gå 
direkt till ett valt avsnitt via rullisten. Svaren sparas automatiskt när man navigerar i enkäten. Det 
går att pausa arbetet med enkäten när som helst genom att trycka på knappen ”paus” längst ner 
till vänster på sidan. Även då sparas svaren automatiskt. Enkäten öppnas igen genom att klicka 
på länken i mejlet.  

 



Om ni är flera som ska besvara enkäten  
Olika avsnitt av enkäten kan fyllas i av olika handläggare. Fyll i kontaktuppgifter för det avsnitt 
som ska besvaras. Flera handläggare kan vara inne i enkäten samtidigt men endast en 
handläggare åt gången kan arbeta med samma enkätavsnitt.  

Skriva ut och skicka in enkätsvar  
Längst upp till höger finns två olika funktioner för att skriva ut. Klicka på ”skriv ut svar” för att få 
dina svar i word-format.  

Kontrollera att du fyllt i alla svar som du önskar, innan du skickar enkäten. När alla frågeavsnitt 
är besvarade går du till avsnittet ”skicka in enkäten” som ligger sist, markerar ”ja” och klickar 
sedan på ”skicka”. Enkäten skickas då in till Boverket och du kan därefter inte ändra dina svar. 
Om du av misstag skickat in en enkät som inte är färdig kan du inom svarstiden kontakta 
Boverket på mme@boverket.se för att låsa upp enkäten. Saknas knappen ”skicka”? Den dyker 
upp först när du gått igenom alla enkätdelar.  

När du skickat enkäten har du även möjlighet att skriva ut dina svar till ett Word-dokument eller 
skicka dem till en eller flera e-postadresser.  

Vi måste ha era svar senast 30 juni 2025. Vid eventuella frågor kontakta mme@boverket.se 

 

Så används enkätsvaren  
Miljömålsenkäten är en enkät till landets kommuner. Avsikten är att på ett enkelt sätt och med 
god kvalitet samla in uppgifter som behövs för uppföljning av miljökvalitetsmålet God bebyggd 
miljö. Därför är det viktigt att alla frågor fylls i.  

Enkätsvaren utgör underlag för arbetet med årlig uppföljning och fördjupad utvärdering av 
miljökvalitetsmålen, samt för Boverkets och länsstyrelsernas dialoger med kommunerna om 
miljö- och planeringsfrågor. Tidigare år har även Aktuell hållbarhet använt sig av vissa frågor från 
enkäten i sin årliga kommunranking.  

Även kommunen kan ha nytta av enkäten, t.ex. genom att den ger ett tillfälle att diskutera vilka 
planeringsunderlag som finns och hur aktuella dessa är, att jämföra läget i den egna kommunen 
med andra kommuner samt att kunna följa en utveckling över tid i den egna kommunen.  

Resultatet kommer att finnas tillgängligt som öppna data på:  
http://www.boverket.se/sv/om-boverket/publicerat-av-boverket/oppna-data/miljomalsenkaten/  

Denna enkät har fokus på miljömålsarbetet och ska inte förväxlas med Boverkets 
bostadsmarknadsenkät. Samråd om enkäten har skett med Sveriges Kommuner och Regioner.  

Mål som följs upp genom enkäten  
De miljökvalitetsmål som följs upp genom enkäten är framför allt God bebyggd miljö men även 
Grundvatten av god kvalitet. Motsvarande regionala mål finns oftast i länen. Du kan läsa mer om 
miljökvalitetsmålen på Sveriges miljömål (sverigesmiljomal.se).  
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Preciseringar under God bebyggd miljö  

För miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö har regeringen beslutat tio preciseringar 
(regeringens beslut 26 april 2012 nr I:4, Miljömålssystemet – preciseringar av 
miljökvalitetsmålen och etappmål). Miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö preciseras så 
att med målet avses att:  

1. Hållbar bebyggelsestruktur: En långsiktigt hållbar bebyggelsestruktur har 
utvecklats både vid nylokalisering av byggnader, anläggningar och verksamheter 
och vid användning, förvaltning och omvandling av befintlig bebyggelse samtidigt 
som byggnader är hållbart utformade,  

2. Hållbar samhällsplanering: Städer och tätorter samt sambandet mellan tätorter 
och landsbygd är planerade utifrån ett sammanhållet och hållbart perspektiv på 
sociala, ekonomiska samt miljö- och hälsorelaterade frågor,  

3. Infrastruktur: Infrastruktur för energisystem, transporter, avfallshantering och 
vatten- och avloppsförsörjning är integrerade i stadsplaneringen och i övrig fysisk 
planering samt att lokalisering och utformning av infra-strukturen är anpassad till 
människors behov, för att minska resurs- och energianvändning samt 
klimatpåverkan, samtidigt som hänsyn är tagen till natur- och kulturmiljö, estetik, 
hälsa och säkerhet,  

4. Kollektivtrafik, gång och cykel: Kollektivtrafiksystem är miljöanpassade, 
energieffektiva och tillgängliga och att det finns attraktiva, säkra och effektiva 
gång- och cykelvägar,  

5. Natur- och grönområden: Det finns natur- och grönområden och grönstråk i 
närhet till bebyggelsen med god kvalitet och tillgänglighet,  

6. Kulturvärden i bebyggd miljö: Det kulturella, historiska och arkitektoniska arvet 
i form av värde-fulla byggnader och bebyggelsemiljöer samt platser och landskap 
bevaras, används och utvecklas,  

7. God vardagsmiljö: Den bebyggda miljön utgår från och stöder människans 
behov, ger skönhetsupplevelser och trevnad samt har ett varierat utbud av 
bostäder, arbetsplatser, service och kultur,  

8. Hälsa och säkerhet: Människor inte utsätts för skadliga luftföroreningar, kemiska 
ämnen, ljudnivåer och radonhalter eller andra oacceptabla hälso- eller 
säkerhetsrisker,  

9. Hushållning med energi- och naturresurser: Användningen av energi, mark, 
vatten och andra naturresurser sker på ett effektivt, resursbesparande och 
miljöanpassat sätt för att på sikt minska och att främst förnybara energikällor 
används, och  

10. Hållbar avfallshantering: Avfallshanteringen är effektiv för samhället, enkel att 
använda för konsumenterna och att avfallet förebyggs samtidigt som resurserna i 
det avfall som uppstår tas till vara i så hög grad som möjligt samt att avfallets 
påverkan på och risker för hälsa och miljö minimeras.  



Grundvatten av god kvalitet  

Miljökvalitetsmålet Grundvatten av god kvalitet uttrycks så att:  
"Grundvattnet ska ge en säker och hållbar dricksvattenförsörjning samt bidra till en god livsmiljö 
för växter och djur i sjöar och vattendrag." 




Tillgänglighetsrapport



		Filnamn: 

		Handledning Miljömålsenkät 2025ST.pdf






		Rapporten har skapats av: 

		


		Organisation: 

		





[Ange personlig information och organisationsinformation i dialogrutan Inställningar > Identitet.]


Sammanfattning
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